1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN SÓC SƠN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI
--------

Số:  13/2022/QĐST-DS

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ------------------------------------

                Sóc Sơn, ngày 18 tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217, Điều 218, Điều 219 và

khoản 2 Điều 273 Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng

án phí và lệ phí Toà án;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 63/2021/TLST-DS

ngày 06/7/2021 vÒ viÖc “Hủy hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất”.

Xét thấy: Ngày 18/02/2022, nguyên đơn là cụ Hoàng Văn C và người được ủy

quyền ông Dương Văn C đã rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại điểm c

khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 63/2021/TLST-DS ngày

06/7/2021 về việc “Hủy hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất”, giữa các

đương sự:

Nguyên đơn: Cụ Hoàng Văn C  sinh n¨m 1913.

          Hộ khẩu thường trú: T, M, Sóc Sơn, Hà Nội.

Ủy quyền cho Dương Văn C, sinh năm 1968, Trú tại : T, M, Sóc Sơn, Hà Nội.

 Bị đơn: Bà Nguyễn Thị Bích V  sinh n¨m 1966.

          Hộ khẩu thường trú: Hương G, Phú C, Sóc Sơn, Hà Nội.

Ng­êi CÓ QUYỀN LỢI NGHĨA VỤ LIÊN QUAN:

1. Ông Dương Văn H    sinh năm 1960

2. Bà Nguyễn Thị B     sinh năm 1960

3. Chị Dương Thị Ngọc L   sinh năm 1988

4. Chị Dương Thị Hồng P    sinh năm 1994

Cùng hộ khẩu thường trú: T, M, Sóc Sơn, Hà Nội.

5. Bà Trần Thị Đ      sinh năm 1971

Hộ khẩu thường trú: Thôn Lương N, Tiên D, Đông Anh, Hà Nội.

2

6. Văn phòng Công chứng A.

 Địa chỉ: Khu C, Thị trấn Sóc Sơn, Sóc Sơn, Hà Nội .

Đại diện: Bà Nguyễn Bích N – Trưởng Văn phòng

7. Văn phòng Công chứng L.

 Địa chỉ: Số 49 V, L, Ba Đình, Hà Nội .

Đại diện: Ông Trần Quốc K – Trưởng Văn phòng

8. Ông Trần Duy K – Công chứng viên.

 Địa chỉ: Số 49 V, Liễu G Ba Đình, Hà Nội.

9. Ủy ban nhân dân xã M, huyện Sóc Sơn, Hà Nội.

Địa chỉ: Xã M, huyện Sóc Sơn, Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Đinh Văn B - Chủ tịch UBND xã M, huyện

Sóc Sơn, Hà Nội.

 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 Trả lại cụ Hoàng Văn C và người được ủy quyền ông Dương Văn C các tài liệu

chứng cứ kèm theo đơn khởi kiện.

- Về án phí dân sự sơ thẩm: Cụ Hoàng Văn C không phải chịu tiền án phí do cụ

C là người cao tuổi.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể

từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Các đương sự

- VKS ND huyện Sóc Sơn;

- THADS huyện Sóc Sơn;

- Lưu hồ sơ vụ án, lưu VP.

            THẨM PHÁN

                                TRẦN NGỌC HÒA